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PIĄTA NIEDZIELA W CIĄGU ROKU 

8 lutego 2026 

1. Dziś na Eucharystii gromadzi nas Chrystus w piątą niedzielę w ciągu roku liturgicznego. 

Pamiętajmy, że nikt z nas ani cała nasza wspólnota parafialna nie jest w stanie pogłębić swojej więzi 

z Panem Bogiem bez Eucharystii. Dopiero karmiąc się prawdziwą Miłością, każdy chrześcijanin uczy 

się ofiarnego życia.  

   

2. W środę, 11 lutego, przypada liturgiczne wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Lourdes. 

Dokładnie tego dnia w 1858 roku, cztery lata po ogłoszeniu dogmatu o Niepokalanym Poczęciu, 

Matka Najświętsza objawiła się ubogiej pasterce, Bernadecie Soubirous w Grocie Massabielskiej. 

Wzywała do modlitwy oraz pokuty. Lourdes zasłynęło z licznych nawróceń i uzdrowień, stając się   

w krótkim czasie centrum kultu maryjnego we Francji.       

 

3. W sobotę, 14 lutego, tradycja wspomina Świętego Walentego, kapłana rzymskiego, który w 269 

roku poniósł śmierć męczeńską, gdyż mimo tortur nie chciał wyrzec się Chrystusa. Wspominany jest 

jako między innymi patron zakochanych. Niech to będzie okazja także do modlitwy, podziękowania 

Panu Bogu za miłość, którą nas obdarzył, i za bliskich, którzy nas kochają.  

 

4. KOMUNIKAT METROPOLITY LUBELSKIEGO W SPRAWIE POMOCY UKRAINIE 

Drodzy Bracia i Siostry, 

W związku z dramatyczną sytuacją w Ukrainie papież Leon XIV dziękował Kościołowi w Polsce   

za inicjatywy solidarnościowe podjęte na rzecz  ludności dotkniętej skutkami wojny i dotkliwych 

mrozów.  

Rada Stała Konferencji Episkopatu Polski zachęciła diecezje do ogłoszenia zbiórki  

na pomoc dla Ukrainny. W odpowiedzi na ten apel proszę, aby we wszystkich kościołach naszej 

archidiecezji została przeprowadzona zbiórka do puszek po każdej mszy świętej w niedzielę           

15 lutego. Zebrane środki zostaną przekazane osobom poszkodowanym  w Ukrainie za 

pośrednictwem caritas Polska. Dziękuję wszystkim wiernym za wrażliwość, solidarność i konkretne 

gesty miłości bliźniego. z serca wszystkim błogosławię. 

                                                                                         WASZ BISKUP STANISŁAW 

 

5. Z radością pragniemy poinformować, że do naszej wspólnoty parafialnej dołączył ks. płk Grzegorz 

Krupski, emerytowany kapelan wojskowy, który będzie wspierał nasze duszpasterstwo. 

Ksiądz Pułkownik wnosi ze sobą bogate doświadczenie kapłańskiej posługi w środowisku 

wojskowym, które z pewnością ubogaci życie duchowe naszej parafii. Jego obecność jest dla nas 

darem i znakiem Bożej Opatrzności, która nieustannie troszczy się o naszą wspólnotę. 

Witamy Księdza Pułkownika serdecznie i życzymy, aby posługa w naszej parafii przyniosła Mu wiele 

radości, a nam wszystkim obfite owoce duchowe. Szczęść Boże! 

 

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 

- we wtorek, 10 lutego – Święta Scholastyka, dziewica, siostra Świętego Benedykta, założyła zakon 

żeński według reguły benedyktyńskiej i całkowicie poświęciła się Panu Bogu; 

- w sobotę, 14 lutego – Święty Cyryl (826-869), mnich, i Święty Metody (między 815 a 820-885) 

biskup, rodzeni bracia, apostołowie Słowian działający w IX wieku, których w 1980 roku papież Jan 

Paweł II ogłosił współpatronami Europy; 

 


